
C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 166 del 09/12/2025

OGGETTO: CONCESSIONE  DI  PATROCINIO  ONEROSO  E  CONTRIBUTI  PER 
INIZIATIVE  CULTURALI  E  SPORTIVE  PER  IL PERIODO  DICEMBRE 
2025 - FEBBRAIO 2026 

L’anno  duemilaventicinque  il giorno nove del mese di  dicembre alle ore 15:30 nella residenza 
municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti all'appello iniziale i Signori:

CAVALLARO EMANUELE

MASSARI FEDERICO

BEDDINI DAVIDE

ALBANESE CHIARA

VERNIA NICOLO'

CAPUANO ALESSIA

Sindaco

Vice Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Assente

Partecipa alla seduta il Segretario AMORINI CATERINA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Il  Sindaco  CAVALLARO EMANUELE,  constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti,  dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Deliberazione della Giunta comunale n. 166 del  09/12/2025 pagina 1



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

Oggetto: CONCESSIONE DI PATROCINIO ONEROSO E CONTRIBUTI PER INIZIATIVE 
CULTURALI E SPORTIVE PER IL PERIODO DICEMBRE 2025 - FEBBRAIO 2026 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E

RILEVATA la propria competenza ai sensi dell’articolo 48, comma 2, del “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali” approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive 
modificazioni ed integrazioni;

RICHIAMATO  lo  Statuto  comunale  che  pone  come  obiettivi  fondamentali  dell’attività 
dell’Ente il  soddisfacimento dei bisogni collettivi  per lo sviluppo umano, sociale ed economico 
della Comunità rubierese, l’affermazione dei valori della persona umana e dei principi di solidarietà 
che  stanno  alla  base  della  Repubblica  quale  Stato  di  diritto  e  di  partecipazione,  la  civile  ed 
equilibrata  convivenza  fra  le  diverse  componenti  del  tessuto  sociale,  lo  sviluppo  delle  attività 
culturali, sportive, ricreative e del tempo libero;

CONSIDERATO che tra le finalità strategiche dell’Amministrazione comunale rientrano: 
• la promozione e la realizzazione di iniziative ed eventi sul territorio a carattere culturale, 

commerciale, sociale, ambientale e sportivo;
• la valorizzazione del patrimonio culturale, eno-gastronomico e ambientale anche attraverso 

la collaborazione con l’associazionismo locale;

RICHIAMATO il Documento Unico di Programmazione, Sezione Operativa 2025-2027 che: 
• alla Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali intende valorizzare 

i  contenitori  culturali  e  le  eccellenze rubieresi  attraverso proposte  e  rassegne innovative 
rivolte anche ad un pubblico di giovani;

• alla Missione 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero  intende sostenere gli eventi e le 
iniziative organizzate dalle associazioni sportive sul territorio comunale in quanto attività di 
partecipazione e aggregazione della cittadinanza; 

• alla Missione 14 Sviluppo economico e competitività intende rivitalizzare il centro storico 
promuovendo iniziative ed eventi culturali, sociali e commerciali;

DATO ATTO che tali indirizzi intendono promuovere attività di sviluppo e promozione culturale, 
sostenere momenti di svago per la cittadinanza, sostenere le attività delle associazioni del territorio 
o di enti che svolgono attività a favore della collettività, e costituiscono occasione d’incontro e di 
relazione  interpersonale  tra  i  partecipanti,  favorendo  lo  scambio  ed  il  confronto  culturale  e  la 
sensibilizzazione verso tematiche sociali;

VISTE le comunicazioni inviate da:
• APS Comitato Genitori Scuola Rubiera, in atti prot. n.19312/2025, relativa alla richiesta di  

contributo di € 400,00 a parziale copertura delle spese sostenute per l'acquisto di materiale 
necessario al progetto Pedibus e per l'evento natalizio Christmas School Decoration;  

• AVIS Comunale Rubiera OdV, in atti prot. n. 19625/2025, relativa all richiesta di contributo 
di € 600,00 a sostegno delle iniziative denominate “Natale Avis 2025”, previste per il 14 e 
21 dicembre 2025; 

• Scuola dell'Infanzia Paritaria Figlie di Gesù, in atti prot. n. 19166/2025, con richiesta di 
utilizzo gratuito del  Teatro Herberia per  la  realizzazione di  uno spettacolo natalizio con 
raccolta fondi a favore della scuola stessa, nella serata del 17 dicembre 2025;

Deliberazione della Giunta comunale n. 166 del  09/12/2025 pagina 2



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

• Associazione sportiva dilettantistica Polisportiva Rubiera, in atti prot. n. 17939/2025, con 
richiesta di patrocinio oneroso per la realizzazione del “Saggio di Ginnastica Ritmica della 
Polisportiva Rubiera” previsto per il 20 dicembre 2025, dalle 15,00 alle 19,00, presso il 
Palazzetto dello Sport Palabursi; 

• Associazione sportiva dilettantistica  Pallamano Secchia Rubiera, in atti prot. n. 19442/2025, 
con richiesta di patrocinio per la realizzazione della XV edizione del “Torneo dell'Epifania” 
previsto per la giornata del 6 gennaio 2026, dalle ore 8,30 alle ore 18,30, presso il Palazzetto 
dello Sport Palabursi e la Palestra Bergianti, e richiesta di disponibilità della Corte Ospitale 
per ospitare alcune squadre per la sera del 5 gennaio 2026;

• Rubiera Sport associazione sportiva dilettantistica, in atti prot. n. 19447/2025, con richiesta 
di  patrocinio  oneroso  per  la  realizzazione  della  manifestazione  “Winter  Roller  Show”, 
esibizione di pattinaggio artistico a rotelle, nel pomeriggio del 18 gennaio 2026, presso il 
Palazzetto dello Sport Palabursi; 

• AIDO Rubiera, acquisita agli atti con prot. n.15219/2025, con richiesta di utilizzo gratuito 
del Teatro Herberia per la realizzazione di uno spettacolo teatrale con raccolta fondi a favore 
dell'associazione stessa, nella serata del 7 febbraio 2026;

PRESO ATTO che gli indirizzi assunti dalle associazioni in riferimento all’organizzazione degli 
eventi  descritti  ai  punti  precedenti  corrispondono agli  obiettivi  perseguiti  dall’Amministrazione 
Comunale di realizzazione di iniziative ed eventi sul territorio a carattere culturale e di  promozione 
dello sport e della socialità;

RITENUTO opportuno, vista la qualità complessiva degli eventi, accogliere le richieste suddette e 
sostenere la loro realizzazione concedendo:  

• un contributo economico di € 400,00 ad APS Comitato Genitori Scuola Rubiera a parziale 
copertura delle spese sostenute per l'acquisto di materiale necessario al progetto Pedibus e 
per l'evento natalizio Christmas School Decoration;

• un contributo economico di € 600,00 ad Avis Comunale Rubiera Odv a parziale copertura 
delle spese sostenute per la realizzazione delle iniziative denominate “Natale Avis 2025”, 
previste per il 14 e 21 dicembre 2025; 

• il  patrocinio  oneroso  e  l'utilizzo  gratuito  del  Teatro  Herberia  alla  Scuola  dell'Infanzia 
Paritaria Figlie di Gesù  per mezza giornata in data 17 dicembre 2025; 

• il  patrocinio oneroso e  l’utilizzo gratuito del  Palazzetto  dello  Sport  Palabursi ad  A.S.D. 
Polisportiva  Rubiera,  nel  pomeriggio  del  20  dicembre  2025,  per  l’organizzazione  del 
"Saggio di Ginnastica Ritmica della Polisportiva Rubiera";

• il patrocinio oneroso e l’utilizzo gratuito del Palazzetto dello Sport Palabursi e della palestra 
Bergianti  ad A.S.D. Pallamano Secchia Rubiera nella giornata del 6 gennaio 2026, dalle ore 
8,30 alle ore 18,30, per la XV edizione del “Torneo dell'Epifania”; 

• l’utilizzo  della  foresteria  presso  il  complesso  monumentale  de  l’Ospitale  ad  A.S.D. 
Pallamano Secchia  Rubiera  la  sera  del  5  gennaio  2025  per  ospitare  alcune squadre  del 
“Torneo dell'Epifania” di cui al punto precedente; 

• il  patrocinio oneroso e  l’utilizzo gratuito  del  Palazzetto dello  Sport  Palabursi  a  Rubiera 
Sport A.S.D. , nel pomeriggio del 18 gennaio 2026, per l’organizzazione del "Winter Roller  
Show";

• l'utilizzo gratuito del Teatro Herberia ad AIDO Rubiera per una giornata per la realizzazione 
di uno spettacolo teatrale con raccolta fondi a favore dell'associazione stessa, in data 07 
febbraio 2026;

QUANTIFICATA la  spesa  da  sostenere  per  la  concessione  di  contributi  economici  diretti  in  € 
1.000,00, che trova copertura finanziaria nei seguenti capitoli, sufficientemente disponibili:

Deliberazione della Giunta comunale n. 166 del  09/12/2025 pagina 3



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

• € 400,00 per la parziale copertura delle spese sostenute per l'acquisto di materiale necessario 
al progetto Pedibus e per l'evento natalizio Christmas School Decoration alla missione 04, 
intervento 02, capitolo 1001850510 denominato “Contributi per assistenza scolastica” del 
PEG 2025;

• € 600,00  per parziale copertura delle spese sostenute per la realizzazione delle iniziative 
denominate  “Natale  Avis  2025”  alla  missione  05,  programma  02,  titolo  01,  capitolo 
n.1002050504 denominato “Contributi per iniziative di carattere culturale” del PEG 2025; 

DATO ATTO che:
• la concessione gratuita del Teatro Herberia non comporta minori entrate per l’ente, perché la 

convenzione in essere tra Comune di Rubiera e Associazione Teatrale “La Corte Ospitale” 
per la gestione del teatro Herberia prevede l'utilizzo gratuito da parte dell'Ente di trenta 
giornate;

• la concessione dell’utilizzo gratuito del Palazzetto dello Sport e l'esenzione del pagamento 
della Palestra Bergianti  non comportano minori  entrate  per l’ente,  perché tali  utilizzi  da 
parte  del  Comune  di  Rubiera  sono  espressamente  previsti  nei  rispettivi  contratti  di 
concessione e di appalto; 

RILEVATO che la concessione gratuita delle strutture  corrisponde a un contributo indiretto pari a:
• € 488,00 riconosciuto a Scuola dell'Infanzia Paritaria Figlie di Gesù per l'utilizzo del teatro 

Herberia mezza giornata ; 
• € 995,00 riconosciuto a  A.S.D. Polisportiva Rubiera per l'utilizzo del Palazzetto dello Sport 

Palabursi per mezza giornata; 
• € 2.198,00 riconosciuto a  A.S.D.  Pallamano Secchia Rubiera per l'utilizzo del Palazzetto 

dello Sport Palabursi e della Palestra Bergianti per una giornata;  
• € 976,00 riconosciuto a  AIDO Rubiera per l'utilizzo del teatro Herberia per una giornata;
• € 995,00 riconosciuto a  Rubiera Sport  A.S.D. ,  per l'utilizzo del Palazzetto dello Sport 

Palabursi per mezza giornata; 

RITENUTO  necessario  stabilire  che  il  servizio  di  guardiania  presso  l'Ospitale,  relativo  al 
pernottamento  delle  squadre  ospiti  del  5  gennaio  2026,  debba  essere  concordato  da   A.S.D. 
Pallamano  Secchia  Rubiera  direttamente  con  l'Associazione  teatrale  “La  Corte  Ospitale”,  con 
relativi oneri a carico dell'associazione sportiva; 

RICORDATO, altresì, la quota ticket giornaliera per l'utilizzo della foresteria presso il complesso 
monumentale de l’Ospitale, stabilita con deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 21 febbraio 
2012, rimane a carico di  A.S.D. Pallamano Secchia Rubiera; 

DATO ATTO che il costo del personale dipendente dell’ente impegnato nelle attività di guardiania 
del teatro durante le serate di spettacolo è già stato previsto nei capitoli del bilancio di previsione 
relativo al triennio 2025-2027;

VISTA la richiesta di patrocinio, acquisita agli atti con prot. n.17294/2025, per la realizzazione di 
un  corso  professionale  sui  Falsi  Documentali  rivolto  al  personale  di  Polizia  Locale  in  data 
10/12/2025 presso La Corte Ospitale, presentata da SULPL Sindacato Unitario Lavoratori Polizia 
Locale, con sede a Modena;

RITENUTO opportuno patrocinare la suddetta iniziativa assicurando al soggetto richiedente 
l'utilizzo gratuito di una sala presso la Corte Ospitale;

Deliberazione della Giunta comunale n. 166 del  09/12/2025 pagina 4



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

DATO ATTO che tale concessione si configura come un contributo indiretto per la realizzazione 
dell'iniziativa a favore di SULPL Sindacato Unitario Lavoratori Polizia Locale per un importo pari a 
€ 78,11;

RIBADITO  che  gli  adempimenti  fiscali,  amministrativi,  assicurativi  e  le  pratiche  relative  ad 
eventuali  diritti  d’autore  rimangono  a  carico  dei  soggetti  proponenti,  così  come  le  spese  di 
organizzazione e la gestione dei diversi eventi; 

STABILITO che  l’Amministrazione comunale  si  ritiene indenne da responsabilità  per  qualsiasi 
danno a persone o cose che in ogni modo dovessero sorgere in conseguenza dell’organizzazione e 
svolgimento delle diverse iniziative patrocinate; 

RICHIAMATI:
• il  “Regolamento comunale per la disciplina della concessione di sovvenzioni,  contributi, 

sussidi,  ausili  finanziari  e  l’attribuzione  di  vantaggi  economici”,  approvato  con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 15 febbraio 1994;

• il Regolamento per il conferimento delle onorificenze comunali e per il patrocinio approvato 
con deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 6 marzo 2019;

RICORDATO che gli articoli 26, comma 2, e 27 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, impongono la 
pubblicazione  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”  in  formato  tabellare  aperto  di 
"sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari alle imprese, e comunque di vantaggi economici 
di  qualunque  genere  a  persone  ed  enti  pubblici  e  privati  di  importo  superiore  ad  €  1.000,00 
nell'anno solare";

ACQUISITI, sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-
bis, comma 1, del Testo unico e dell’articolo 17, comma 5, del Regolamento sull’ordinamento degli 
uffici e dei servizi, i seguenti pareri espressi da:

• favorevole della Responsabile del 1^ Settore Affari  generali  e  istituzionali  -  Servizi  alla 
comunità in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa;

• favorevole della Responsabile di Ragioneria per la regolarità contabile con riferimento ai 
riflessi, diretti o indiretti, sulla situazione economico–finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, 
che l’atto comporta;

DATO ATTO che non sussistono conflitti  di  interesse  in  relazione  al  presente  atto,  in  capo al 
Responsabile del procedimento e al Responsabile del Settore;

PRESO  atto  dell'urgenza  di  provvedere  in  quanto  in  quanto  occorre  predisporre  gli  atti  e  i 
provvedimenti  organizzativi  che  coinvolgono  più  soggetti  partecipanti  alla  realizzazione  delle 
iniziative;

VISTI:
• il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;
• lo Statuto comunale;

 
CON VOTI favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Deliberazione della Giunta comunale n. 166 del  09/12/2025 pagina 5



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

per le motivazioni indicate in premessa e che qui si richiamano in modo integrale e sostanziale:

1. di concedere: 
• un  contributo  economico  di  €  400,00  ad  APS  Comitato  Genitori  Scuola  Rubiera  a 

parziale copertura delle spese sostenute per l'acquisto di materiale necessario al progetto 
Pedibus e per l'evento natalizio Christmas School Decoration;

• un  contributo  economico  di  €  600,00  ad  Avis  Comunale  Rubiera  Odv  a  parziale 
copertura delle spese sostenute per la realizzazione delle iniziative denominate “Natale 
Avis 2025”, previste per il 14 e 21 dicembre 2025; 

• il  patrocinio oneroso e l'utilizzo gratuito del Teatro Herberia alla Scuola dell'Infanzia 
Paritaria Figlie di Gesù per la realizzazione di uno spettacolo natalizio con raccolta fondi 
a favore della scuola stessa, nella serata del 17 dicembre 2025; 

• il patrocinio oneroso e l’utilizzo gratuito del Palazzetto dello Sport Palabursi ad A.S.D. 
Polisportiva Rubiera, nel pomeriggio del 20  dicembre 2025, per l’organizzazione del 
"Saggio di Ginnastica Ritmica della Polisportiva Rubiera";

• il  patrocinio oneroso e l’utilizzo gratuito del  Palazzetto dello Sport  Palabursi e della 
palestra Bergianti  ad A.S.D.  Pallamano Secchia Rubiera  nella giornata del 6 gennaio 
2026, dalle ore 8,30 alle ore 18,30, per la XV edizione del “Torneo dell'Epifania”; 

• l’utilizzo  della  foresteria  presso  il  complesso  monumentale  de  l’Ospitale  ad  A.S.D. 
Pallamano Secchia Rubiera la sera del 5 gennaio 2025 per ospitare alcune squadre del 
“Torneo dell'Epifania” di cui al punto precedente; 

• il patrocinio oneroso e l’utilizzo gratuito del Palazzetto dello Sport Palabursi a Rubiera 
Sport A.S.D.  , nel pomeriggio del  18 gennaio 2026, per l’organizzazione del "Winter  
Roller Show";

• l'utilizzo  gratuito  del  Teatro  Herberia  ad  AIDO  Rubiera  per  una  giornata  per  la 
realizzazione  di  uno spettacolo  teatrale  con raccolta  fondi  a  favore  dell'associazione 
stessa, nella serata del 7 febbraio 2026;

2. di dare atto che la spesa  per la concessione di contributi economici diretti in € 1.000,00, 
trova copertura finanziaria nei seguenti capitoli, sufficientemente disponibili:
• €  400,00  per  la  parziale  copertura  delle  spese  sostenute  per  l'acquisto  di  materiale 

necessario al progetto Pedibus e per l'evento natalizio Christmas School Decoration alla 
missione 04, intervento 02, capitolo 1001850510 denominato “Contributi per assistenza  
scolastica” del PEG 2025;

• € 600,00 per parziale copertura delle spese sostenute per la realizzazione delle iniziative 
denominate  “Natale  Avis  2025” alla  missione  05,  programma 02,  titolo 01,  capitolo 
n.1002050504 denominato “Contributi  per iniziative di  carattere culturale” del  PEG 
2025; 

3. di dare atto che la concessione gratuita delle strutture  corrisponde a un contributo indiretto 
pari a:
• € 488,00 riconosciuto a Scuola dell'Infanzia Paritaria Figlie di Gesù per l'utilizzo del 

teatro Herberia mezza giornata ; 
• € 995,00 riconosciuto a  A.S.D.  Polisportiva Rubiera per l'utilizzo del Palazzetto dello 

Sport Palabursi per mezza giornata; 
• € 2.198,00 riconosciuto a  A.S.D. Pallamano Secchia Rubiera per l'utilizzo del Palazzetto 

dello Sport Palabursi e della Palestra Bergianti per una giornata;  
• € 976,00 riconosciuto a AIDO Rubiera per l'utilizzo del teatro Herberia per una giornata;
• € 995,00 riconosciuto a  Rubiera Sport A.S.D. , per l'utilizzo del Palazzetto dello Sport 

Palabursi per mezza giornata; 

Deliberazione della Giunta comunale n. 166 del  09/12/2025 pagina 6



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

4. dare atto che: 
• le iniziative svolte a teatro si collocano nell’ambito delle giornate di utilizzo gratuito del 

Teatro Herberia a disposizione del Comune di Rubiera, come da convenzione in essere 
con l’associazione teatrale  La Corte  Ospitale,  e che tale scelta non comporta minori 
entrate per l’ente;

• le  iniziative  svolte  al  Palazzetto  dello  Sport  e  della  Palestra  Bergianti  si  collocano 
rispettivamente nell’ambito delle giornate di utilizzo gratuito a disposizione del Comune 
di Rubiera e di esenzione dal pagamento della tariffa e, pertanto, non comportano minori 
entrate per l’ente; 

5. di dare atto che gli adempimenti fiscali, amministrativi, assicurativi e le pratiche relative ai 
diritti d’autore rimangono a carico dei richiedenti, così come le spese di organizzazione e la 
gestione degli eventi;

6. di stabilire che rimangono a carico di  A.S.D. Pallamano Secchia Rubiera: 
• gli oneri relativi al servizio di guardiania presso l'Ospitale per il pernottamento delle 

squadre ospiti del 5 gennaio 2026; 
• la quota ticket giornaliera per l'utilizzo della foresteria presso il complesso monumentale 

de l’Ospitale, stabilita con deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 21 febbraio 2012; 
 

7. di richiedere ai soggetti organizzatori degli spettacoli in teatro: 
• il  rispetto  delle  norme  di  sicurezza  relative  agli  spazi  concessi  gratuitamente  e  la 

collaborazione con l’Associazione Corte Ospitale soggetto gestore del Teatro Herberia, 
rispettando le indicazioni e gli orari stabiliti per l’allestimento e il disallestimento degli 
spazi;

• la presenza di personale addetto alla gestione del pubblico e di addetti antincendio e 
primo soccorso;

8. di concedere a SULPL Sindacato Unitario Lavoratori Polizia Locale, con sede a Modena il 
patrocinio oneroso e l'utilizzo gratuito di una sala presso la Corte Ospitale in data 10/12/2025, 
per la realizzazione di un corso professionale sui Falsi Documentali rivolto al personale di 
Polizia Locale;

9. di dare atto che tale concessione si configura come un contributo indiretto per la realizzazione 
dell'iniziativa a favore di SULPL Sindacato Unitario Lavoratori Polizia Locale per un importo 
pari a € 78,11;

10. di stabilire che l'Amministrazione comunale si ritiene indenne da responsabilità per qualsiasi 
danno  a  persone  o  cose  che  in  ogni  modo  dovessero  sorgere  in  conseguenza 
dell'organizzazione e svolgimento delle diverse iniziative patrocinate;

11. di demandare ai vari responsabili coinvolti l’attuazione del presente atto e precisamente:
• alla Responsabile  del  1° Settore Affari  generali  e istituzionali,  Servizi  alla comunità 

l’assunzione degli atti gestionali conseguenti alla presente deliberazione;
• alla Responsabile del 5° Istruzione e Politiche Giovanili l’assunzione degli atti gestionali 

conseguenti  alla  presente  deliberazione  relativi  al  progetto  Pedibus  e  per  l'evento 
natalizio Christmas School Decoration ;

12. di demandare al Responsabile del procedimento la pubblicazione dei dati di cui agli articoli 26, 
comma 2, e 27 del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, nella sezione “Amministrazione Trasparente” 

Deliberazione della Giunta comunale n. 166 del  09/12/2025 pagina 7



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

del sito internet ufficiale del Comune di Rubiera, qualora l'importo sia superiore ad € 1.000,00 
nell'anno solare;

13.  di  dare  atto  che  non  sussistano conflitti  di  interesse  in  relazione  al  presente  atto,  in  capo 
Responsabile del procedimento e al Responsabile del Settore.

SUCCESSIVAMENTE, ravvisata l’urgenza di provvedere in merito ai sensi dell’art.  134, comma 4, del  
Testo unico, mediante distinta e separata votazione, con voti favorevoli e unanimi, espressi in forma palese,

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.
 

S I  R E N D E  N O T O

CHE il Responsabile del procedimento ai sensi dell’articolo 5 della legge 7 agosto 1990 n.241 cui 
rivolgersi e chiedere informazioni in caso di bisogno è la dott.ssa Angela Ficarelli, Responsabile del 
1^ Settore Affari Generali e Istituzionali – Servizi alla Comunità;

CHE avverso il presente atto, ove sia considerato lesivo di interessi tutelati dalla legge, è ammessa 
impugnazione  per  vizio  di  legittimità  (incompetenza,  violazione  di  legge,  eccesso  di  potere) 
proponibile,  da  chi  vi  abbia  legittimo  interesse,  presso  il  Tribunale  amministrativo  regionale 
competente entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione e comunque dal momento della venuta 
conoscenza dello stesso.

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e 
successive modificazioni ed integrazioni.

IL Sindaco
CAVALLARO EMANUELE

IL Segretario
AMORINI CATERINA

Deliberazione della Giunta comunale n. 166 del  09/12/2025 pagina 8


